

Gemeinde Rietz

Bezirk Imst

6421 Rietz • Kluibenschedlstraße 7

Telefon 05262/62398 • Fax 05262/62398/50 • e-mail: gemeinde.rietz@aon.at

Sitzungsprotokoll

über die Gemeinderatssitzung vom 11.04.2022 im Gemeindesitzungssaal

<u>Beginn</u>: 18.00 Uhr <u>Ende</u>: 18.11 Uhr

Vorsitz: Bgm. Ing. Krug Gerhard

Anwesend:

Mungenast Herbert

Perkhofer Martin

Meinschad Mario

Pfurtscheller Dominique

Perkhofer Alexandra

Span Caroline

Mag. (FH) Mair Stefan

Fritz Bernhard

Köll Katja

Trixl Michael

Witsch Thomas Mag.^a Brunner Rebecca Schöffthaler Monika Glatz Norbert

Entschuldigt:

Schriftführer: Stecher Harald

Anwesende Zuhörer: 14 Gemeindebürger

Tagesordnung:

- 1. Angelobung nach § 28 TGO.
- 2. Beratung und Beschlussfassung ob ein oder zwei Bürgermeisterstellvertreter zu wählen sind.
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Anzahl der weiteren stimmberechtigten Gemeindevorstandsmitglieder.
- 4. Beratung und Beschlussfassung ob die stimmberechtigten Mitglieder des Gemeindevorstandes im Falle ihrer Verhinderung durch Ersatzmitglieder zu vertreten sind.
- 5. Ermittlung der Anzahl der Stellen des Gemeindevorstandes die auf die einzelnen Gemeinderatsparteien entfallen.
- 6. Namhaftmachung der weiteren stimmberechtigten Mitglieder des Gemeindevorstandes.
- 7. Namhaftmachung der Ersatzmitglieder der stimmberechtigten Mitglieder des Gemeindevorstandes.
- 8. Wahl des Bürgermeister-Stellvertreter oder Bürgermeister-Stellvertreterin.

Der Vorsitzende begrüßt die anwesenden Gemeinderäte und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

1. Angelobung nach § 28 TGO.

Das Gelöbnis nach § 28 TGO wird von Bgm. Ing. Krug vorgelesen.

Die anwesenden Gemeinderäte geloben nach § 28 Tiroler Gemeindeordnung (TGO) mit der rechten Hand auf den Gesetzestext - Kodex.

2. Beratung und Beschlussfassung ob ein oder zwei Bürgermeisterstellvertreter zu wählen sind.

Bgm. Ing. Krug: Gibt es Vorschläge seitens der Liste Stefan Mair – Miteinander für Rietz.

Mair Stefan: Wir bringen den Vorschlag ein zwei Bürgermeisterstellvertreter einzuführen, um die größere, demokratische Vielfalt der Gemeinde besser darzustellen und im Falle der Verhinderung des Bürgermeisters und in Zeiten wie diesen wo Ausfälle einzelner Leute immer häufiger werden, handlungsfähig zu sein.

Bgm. Ing. Krug: In den letzten 50 Jahren hat es keine zwei Bürgermeisterstellvertreter gegeben, die vom Gemeinderat bestellt worden sind. Liegt von Seiten der Fraktion Liste Stefan Mair – Miteinander für Rietz der unterschriebene Antrag vor?

Mair Stefan: Es liegt kein Antrag vor, wir von der Fraktion Liste Stefan Mair – Miteinander für Rietz haben mehrheitlich zugestimmt. Es handelt sich hier lediglich um die "Beratung und Beschlussfassung".

Der Bürgermeister stellt den Antrag bzw. wer ist für den Antrag der Fraktion Stefan Mair – Miteinander für Rietz, dass zwei Bürgermeisterstellvertreter zu wählen sind. Der Antrag wird mit 6 Ja-Stimmen gegen 9 Nein-Stimmen abgelehnt.

3. Beratung und Beschlussfassung über die Anzahl der weiteren stimmberechtigten Gemeindevorstandsmitglieder.

Bgm. Ing. Krug: Gibt es hierzu Wortmeldungen.

Mair Stefan: Wir von der Fraktion würden uns wünschen, wenn fünf Gemeindevorstände bestellt werden.

Bgm. Ing. Krug: Wir von der Fraktion Bürgermeisterliste Volkspartei Rietz sind für maximal drei Gemeindevorstände, bestehend aus Bürgermeister, Vizebürgermeister und einem Gemeindevorstandsmitglied.

Der Bürgermeister stellt den Antrag bzw. wer ist für den Antrag der Fraktion Stefan Mair – Miteinander für Rietz, dass fünf Gemeindevorstände zu wählen sind. Der Antrag wird mit 6 Ja-Stimmen gegen 9 Nein-Stimmen abgelehnt.

Der Bürgermeister stellt den Antrag bzw. wer ist für den Antrag der Fraktion Bürgermeisterliste Volkspartei Rietz, dass drei Gemeindevorstände zu wählen sind. Der Antrag wird mit 9 Ja-Stimmen gegen 6 Nein-Stimmen angenommen.

4. Beratung und Beschlussfassung ob die stimmberechtigten Mitglieder des Gemeindevorstandes im Falle ihrer Verhinderung durch Ersatzmitglieder zu vertreten sind.

Keine Wortmeldung

Sitzungsprotokoll über die Gemeinderatssitzung vom 11.04.2022

Der Bürgermeister stellt den Antrag, dass man Ersatzmitglieder für die jeweiligen Gemeindevorstände bestellt.

Der Antrag wird einstimmig angenommen.

5. Ermittlung der Anzahl der Stellen des Gemeindevorstandes die auf die einzelnen Gemeinderatsparteien entfallen.

Bgm. Ing. Krug: Da wir maximal drei Gemeindevorstände beschlossen haben steht nach dem hondtschen Verfahren der Fraktion Bürgermeisterliste Volkspartei Rietz zwei Gemeindevorstände bzw. der Fraktion Liste Stefan Mair – Miteinander für Rietz ein Gemeindevorstand zu.

6. Namhaftmachung der weiteren stimmberechtigten Mitglieder des Gemeindevorstandes.

Von der Gemeinderatspartei Stefan Mair – Miteinander für Rietz wird Herr Mag. Stefan Mair namhaft gemacht.

7. Namhaftmachung der Ersatzmitglieder der stimmberechtigten Mitglieder des Gemeindevorstandes.

Von der Gemeinderatspartei Stefan Mair – Miteinander für Rietz wird Herr Fritz Bernhard für Herrn Mag. Stefan Mair als Ersatzmitglied für den Gemeindevorstand namhaft gemacht.

Von der Gemeinderatspartei Bürgermeisterliste Volkspartei Rietz wird Frau Perkhofer Alexandra für Herrn Bgm. Ing. Gerhard Krug als Ersatzmitglied für den Gemeindevorstand namhaft gemacht.

Von der Gemeinderatspartei Bürgermeisterliste Volkspartei Rietz wird Herr Meinschad Mario für den Bürgermeisterstellvertreter als Ersatzmitglied für den Gemeindevorstand namhaft gemacht.

8. Wahl des Bürgermeister-Stellvertreter oder Bürgermeister-Stellvertreterin.

Bgm. Ing. Krug: Gibt es hierfür Wahlvorschläge?

Von der Fraktion Bürgermeisterliste Volkspartei Rietz wird Herr Herbert Mungenast als Bürgermeisterstellvertreter namhaft gemacht.

Herr Fritz Bernhard von der Fraktion Stefan Mair – Miteinander für Rietz möchte Herrn Mair Stefan vorschlagen.

Bgm. Ing. Krug bittet die Fraktion Stefan Mair – Miteinander für Rietz um Übergabe des schriftlichen Antrages zur Namhaftmachung zum Bürgermeisterstellvertreter.

Die Fraktion Mair Stefan hat keinen schriftlichen Antrag vorzulegen.

Somit gibt es nur einen Kandidaten als Bürgermeisterstellvertreter.

Bgm. Ing. Krug teilt die leeren Zettel für die Abstimmung aus bzw. Herr Stecher Harald unterstützt Bgm. Ing. Krug bei der Auszählung.

Sitzungsprotokoll über die Gemeinderatssitzung vom 11.04.2022

Das Wahlergebnis lautet wie folgt: 8 Ja-Stimmen 1 Nein-Stimme und 6 Enthaltungen

Mungenast Herbert: Ich möchte mich recht herzlich für das Vertrauen aussprechen und möchte meine Zusammenarbeit anbieten.

Bgm. Ing. Krug bittet dem Gemeinderat um Ergänzung der Daten wie Handynummer bzw. E-Mail-Adresse, da Zukünftig die Einladungen zur GR Sitzung nur mehr per E-Mail versendet werden.

Da keine weiteren Fragen gestellt werden, bedankt sich der Bürgermeister bei den anwesenden Gemeinderäten für die Mitarbeit und beendet die Sitzung.

Der Bürgermeister:		Der Schriftführer:
	Die Gemeinderäte:	